证券代码：002024 证券简称：ST 易购 公告编号：2025-050

苏宁易购集团股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

1、为满足苏宁易购集团股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司业务发

展需求，公司作为共同债务人为子公司南京融宁供应链管理有限公司（以下简称

“南京融宁供应链”）向中原信托有限公司（以下简称“中原信托”）管理的信托

计划申请不超过人民币 4亿元的融资提供担保，该笔担保额度占公司 2024年度

经审计归母净资产的比例为 3.22%。该信托计划由中国中信金融资产管理股份有

限公司江苏省分公司（以下简称“中信金资江苏公司”）与公司及公司子公司江

苏苏宁商业投资有限公司（以下简称“江苏苏宁商业”）共同委托设立，其中，

中信金资江苏公司分笔出资上限 4亿元，认购信托计划优先级份额，作为优先级

受益人；公司及江苏苏宁商业以现金、南京融宁供应链和唐山苏宁易达仓储有限

公司（以下简称“唐山易达”）股权、应收债权分笔出资，认购信托计划劣后级

份额，作为劣后级受益人；中原信托作为信托计划受托人。优先级受益人按信托

合同约定实现预期信托利益后，剩余利益归属劣后级受益人。

2、2025年 9月 25日，公司第八届董事会第三十四次会议以 8票同意、0

票反对、0票弃权的结果审议通过了《关于为子公司提供担保的议案》，公司董

事会授权公司管理层办理担保相关事宜。本次担保无需提交公司股东大会审议。

3、本次担保事项不属于关联交易。

二、被担保人基本情况

1、名称：南京融宁供应链管理有限公司

2、成立日期：2025-09-09

3、公司类型：有限责任公司

4、统一社会信用代码：91320102MAEW004N51

5、注册地址：南京市玄武区苏宁大道 1-9号

6、法定代表人：杨羊

7、实收资本：100万元

8、经营范围：许可项目：第一类增值电信业务；第二类增值电信业务；食

品销售；酒类经营；第三类医疗器械经营（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：供应链管理

服务；企业形象策划；社会经济咨询服务；广告设计、代理；会议及展览服务；

商务代理代办服务；人力资源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；计算机软硬件及

辅助设备零售；软件销售；智能家庭消费设备销售；家用电器销售；电子产品销

售；办公设备销售；照相机及器材销售；通讯设备销售；工艺美术品及礼仪用品

销售（象牙及其制品除外）；日用百货销售；乐器零售；化妆品零售；母婴用品

销售；针纺织品销售；汽车装饰用品销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；

智能车载设备销售；金属结构销售；办公用品销售；仪器仪表销售；体育用品及

器材零售；销售代理；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；计算机软硬

件及辅助设备批发；软件开发；信息技术咨询服务；网络技术服务；信息系统集

成服务；通讯设备修理；计算机及办公设备维修；日用电器修理；日用产品修理；

柜台、摊位出租；非居住房地产租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）

南京融宁供应链为公司新设子公司，注册资本 100万元已经实缴。经中国

执行信息公开网查询，南京融宁供应链不属于失信被执行人。

三、担保的主要内容

1、对于南京融宁供应链作为借款人向信托计划申请不超过 4亿元贷款，公

司作为共同债务人，借款人与共同债务人共同履行信托贷款合同的全部义务，包

括但不限于对各笔贷款本息等承担连带偿还责任。

2、担保期限：以信托贷款合同约定的主债权履行期限为准。

四、董事会意见

1、本次公司与中原信托、中信金资江苏公司开展合作，为公司获取资金，

支持公司业务发展，不存在损害公司及中小股东的利益的情形。

本次担保事项主体均为公司合并报表范围内的法人主体，公司有能力对其经

营管理风险进行控制。本次担保符合《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证

券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》以及公司

《对外担保管理制度》等制度规范要求，相关风险可控。

2、此外，为进一步增强履约能力，公司子公司南京鼎邦网络科技有限公司

（以下简称“南京鼎邦”）、唐山易达及郑州苏宁易达物流有限公司（以下简称“郑

州易达”）为本次公司及公司子公司南京融宁供应链向中原信托管理的信托计划

申请不超过人民币 4亿元的融资提供抵押担保。该抵押担保已经履行公司内部审

议程序并且在公司第八届董事会第二十七次会议审议通过、2024年年度股东大

会决议通过的《关于子公司为母公司提供担保、子公司为子公司提供担保的议案》

额度范围内，无需另行提交公司董事会、股东大会审议。具体如下：

（1）为债务人履行债务，南京鼎邦将编号为苏（2022）宁雨不动产权第

0021208号《不动产权证书》对应不动产作为抵押物、唐山易达将编号为冀

（2021）唐山市不动产权第 0015963号《不动产权证书》对应不动产作为抵押

物、郑州易达将编号为豫（2021）郑港区不动产权第 0018385号等在内的《不

动产权证书》对应不动产作为抵押物，为债务人在主合同项下债务的履行提供抵

押担保。

（2）担保期限：依据各主合同及合同附件约定。

（3）担保范围：主合同中约定的债务人应向抵押权人支付的全部信托贷款

项下本金、利息、罚息、复利；主合同中约定及相关法律规定的债务人应向抵押

权人支付的违约金、赔偿金以及抵押权人实现债权的费用；主合同被确认未成立

/未生效/部分无效/全部无效/被撤销/被解除情形下，抵押权人基于以上情形根

据合同约定和/或法律规定对债务人拥有的全部债权，以及请求债务人承担该等

债权及相应从权利实现费用；债务人在主合同项下应付的其他款项或者费用。

五、累计对外担保数量

1、截至目前扣除已解除的担保，公司对子公司实际提供的担保余额为人民

币 18.80亿元，占公司 2024年度经审计归母净资产的比例为 15.13%；公司对

上海星图金融服务集团有限公司实际提供的担保余额为港币 9.08亿元，占公司

2024年度经审计归母净资产的比例为 6.68%。

2、公司第八届董事会第二十七次会议审议通过、2024年年度股东大会决议

通过了《关于子公司为母公司提供担保、子公司为子公司提供担保的议案》，同

意公司子公司对子公司与金融机构申请综合授信、融资业务以及采购等合同履约

提供最高额为人民币 30亿元的担保额度，额度在下一次股东大会审议通过新的

担保额度前有效。截至目前公司子公司对子公司的实际已使用的担保余额为人民

币 18.82亿元，占公司 2024年度经审计归母净资产的比例为 15.14%。

3、公司第八届董事会第二十七次会议审议通过、2024年年度股东大会决议

通过了《关于子公司为母公司提供担保、子公司为子公司提供担保的议案》，同

意公司下属子公司对母公司与金融机构申请综合授信、融资业务以及采购等合同

履约提供最高额为人民币 180亿元的担保额度，额度在下一次股东大会审议通

过新的担保额度前有效。截至目前公司下属子公司对公司提供的实际已使用担保

余额为人民币 157.86亿元。

苏宁易购集团股份有限公司

董事会

2025年 9月 26日